
 
 

 Kultūros paveldo objekto 
 būklės tikrinimo taisyklių  priedas 

 
                      (Kultūros paveldo objekto būklės patikrinimo akto forma) 

Vilniaus senamiesčio atnaujinimo agentūra 
 (dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 
KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO BŪKLĖS  PATIKRINIMO AKTAS 

          
                   2012-09  Nr.____ 

             (d
          

ata) 

Vilnius 
(užpildymo vieta) 

 
I. BENDRIEJI KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO DUOMENYS 

 
1. Pavadinimas                      namas      
2.  Kultūros vertybių registro unikalus kodas          
3. Adresas                                 Arklių g. 20                          
4. Valdytojas________________________________________________ ________________________ 
                          (vardas, pavardė, gyv. vieta, tel. numeris/juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas, tel. numeris) 
 
5. Paskelbtas ar nepaskelbtas saugomu kultūros paveldo objektu         
6. Ankstesnio būklės patikrinimo data ir akto numeris _______________________________________ 
 

II. KULTŪROS PAVELDO OBJEKTO BŪKLĖS DUOMENYS 
 
7. Kultūros paveldo objekto vertingosios savybės ir kiekvienos iš jų būklės apibūdinimas   

Pastatas statytas 18 a. pab. – 1880-96 m. Susideda iš trijų korpusų: gatvės ir dviejų šoninių. Vertingosios 
architektūrinės savybės: pastato tūriai, fasadai (pagrindinis gatvės fasadas- neobarokinis, gausiai 
dekoruotas su erkeriu virš stačiakampės tarpuvartės, kiemo fasadai- lygūs, gatvės korpuso kiemo 
fasadas- laiptuoto kontūro su rizalitais), stogo forma, stogo dangos istorinis medžiagiškumas -
keramikinės čerpės (vietomis danga pakeista, įdėti plokštuminiai stoglangiai), langų ir durų angos, langų 
rėmų ir durų istorinis medžiagiškumas (medis), skaidymas, varstymo būdas, įvažiavimo anga su 
cilindriniais ir kryžminiais skliautais, kapitalinių sienų tinklas. Bendra objekto vertingųjų savybių  būklė 
– gera.___________        

8. Kultūros paveldo objekto būklės apibūdinimas    Pastatas yra dviejų aukštų su mansarda(F01-
03). Pastato gatvės fasade pirmas aukštas rustuotas. Pirmame aukšte yra visuomeninės paskirties 
(biblioteka) ir komercinės paskirties patalpos. Fasade dalis langų pakeista. Pastato centre yra 
pravažiavimas į kiemą(F04) su medinėmis varčiomis. Pravažiavimo danga betoninės trinkelės(F05), 
perdanga cilindrinis kryžminis skliautas(F06). Kiemo fasadai tinkuoti,  dažai išblukę, tinkas vietomis 
aptrupėjęs(F07), dalis langų pakeista. Stogo danga keraminės čerpės, stoge įrengti plokštuminiai 
stoglangiai. Lietaus vanduo nuvestas ant šaligatvio ir kiemo dangų. Kiemo danga betoninės trinkelės, 
kieme yra žali plotai dekoratyviniams augalams. 
 
 
 
PRIDEDAMA: 
9. Fotofiksacija      2012 m. 8 nuotraukos        
10. Kiti dokumentai_________lapai. 
11. Kultūros paveldo objekto būklės patikrinimo data                                       2012-09      

                                                                                                                          (metai, mėnuo, diena) 
 

 
Vyr. inž.                                                                   ______________                  Kęstutis Masaitis 
         (aktą įforminusio asmens pareigų pavadinimas)                                       (parašas)                                             (vardas ir pavardė)  




	Page 1

